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”Kun de døde bevæger sig ikke” 
 

Niels Hausgaard udgiver den 9. november sin første DVD nogensinde – med årets show 
”Hvad munden er fuld af”.    
 
Niels Hausgaard, du har altid manet enhver tanke om en DVD udgivelse i jorden – hvorfor 

egentlig det? 

”Jeg er fra en tid, hvor DVD ikke fandtes, så for mig er det noget forholdsvis nyt. Jeg ser 
stadig en svaghed i, at vi optager og gemmer og genoplever alt muligt. Det der tilhører 
øjeblikket, som f.eks. fyrværkeri, skal ikke gemmes.” 
Hvorfor så præcis nu? 

”Fordi jeg har lyst til at prøve det. Fordi rigtig mange har efterlyst det. Måske fordi jeg vil 
tilbagevise en spirende følelse af at være en anakronisme. Nå, ja, og så er det jo snart jul.” 
DVD’en er optaget i Tivolis koncertsal – hvorfor netop dette sted?  

”Vi optog faktisk syv aftener forskellige steder, for at se hvad der fungerede bedst. Det 
gjorde logisk nok sidste aften, og det var i Tivoli. Katrine Windfeldt påtog sig grinende at stå 
for optagelserne. Opskriften var: Enkelt, enkelt, enkelt. Småfejl af enhver slags skal bevares. 
Ægte fortalelser og kamerafejl er guld. Måske er det det eneste helt ægte, vi får? Ingen 
zoom, panorering eller svingen rundt i lokalet med kameraet. Ingen pynt.” 
Hvilken oplevelse ønsker du at give folk, når de ser DVD’en (imodsætning til live-show)? 

”Det ved jeg faktisk ikke. Vel bare en oplevelse i modsætning til ingen oplevelse. Det kan jo 
også ses som en service overfor dem, der ikke fik billetter.” 
Har du inden du sammensatte dette show, tænkt over et særligt tema? 

”Jeg har tit tænkt over mange forskellige temaer. Min erfaring er imidlertid, at et shows 
udvikling har sit eget forunderlige liv, og der er grænser for, hvor meget det kan styres.” 
 

Jeg er meget privilegeret  

Hvad er det der gør, at du kan holde ud at give så mange shows hvert eneste år og hvad 

motiverer dig til fortsat at gå på scenen? 

”Jeg er meget privilegeret. Man kunne spørge, hvorfor siger du nej til så mange 
arrangementer hvert år? Fordi min alder gør sig gældende. Jeg har ikke power til mere. ” 
Har danskerne er særlig evne og trang til at grine af sig selv? 
”Nej, vi er de rene amatører ved siden af afrikanerne.” 
Hvordan har du det med tidens Stand-upere og den trend de repræsenterer?  

”Jeg holder meget af dem og sætter min lid meget til dem. De er meget anderledes end min 
tradition, og jeg er spændt på, hvor de bevæger sig hen. Kun de døde bevæger sig ikke.” 
Kunne man forestille sig, at du en dag besluttede dig for at lave et show med minimalt 

politisk indhold? 
”Det kunne man godt, men det ville ikke ændre noget. I min verden kan man ikke skille 
politik fra resten af tilværelsens indhold. Jeg kan heller ikke se meningen med det.” 
Hvordan har du det egentlig med kritik af dine shows, også i politisk henseende? 

”Jeg er glad for kritik af enhver art, bare den ikke kommer fra en anonym kryster.” 
 
DVD’en med det fulde 3 timer lange 2009-show ”Hvad munden er fuld af” udkommer 9. 
november. Som ekstramateriale finder man seks af de mest efterspurgte monologer fra 
tidligere shows. Udgivelsen indeholder derudover en CD med 11 udvalgte sange fra showet.   

 
Læs mere på www.nielshausgaard.dk eller www.recart.dk 


